Estado o Rio Grande do Sul

'a Municipal de Vereadores
Butia

Cama

Projeto de Lej n° 002862/2010

REGIME DE URGENCIA
APROVADO

Em O 3 / (/ /‘1/()
_//)7/‘/4//«//

LAmara de Vereadores de Butia
Presidente

Processo N° 001422/2010 Data: 22/10/2010

Promovente: EXECUTIVO MUNICIPAL

Assunto: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A REPASSAR RECURSOS
AO COREDE CENTRO SUL

APROVADO
Em:_& 1{4 1 2o

Comissao Permanente: er. Oliveira Pena Branca

e Presidente

COMISSAO PERMANENTE DE CONSTITUIGAO, JUSTICAE RED’:‘;ﬁO:(')N:LCONTROLE
COMISSAO PERMANENTE DE FINANGAS, ORGAMENTO, FISCALIZAG

Digitalizado com CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

o L0 Y

] i
\; y
\

. N
CAMARA MSL'.\&%DO RIO GRANDE DO SUL
AL DE VEREADORES DE BUTIA
Fone 36525483« O 980 = Fone/F ax 36521780

Rua do Con
= E-mail: ¢
- contato@camara-butia.rs. gov br
Mww.can1ara~butia.rsgov.br

ATO N°001448/2010

INCLUI, Projeto de Lei N° 2862, DO
EXECUTIVO, NA PAUTA DOS TRABALHOS.

Ver. NOLI OLIVEIRA MORAES, Presidente da Camara Municipal de
Vereadores de Butia, no uso de suas atribuigSes legais e na forma regimental, de
conformidade com o artigo 34, inciso |, letra f', do Regimento Interno da Camara
Municipal de Vereadores de Butia, inclui na pauta dos trabalhos, 0 Projeto de Lei n°

2862 do EXECUTIVO.
Outrossim, a Presidéncia, usando das atribuigdes qué lhe confere 0

artigo 49 do Regimento Interno da Camara Municipal de Vereadores de Butig,
encaminha o Projeto, para as comissdes, a fim de na forma regimental receber O

parecer das mesmas.

Sala das Sessoes, 22 de outubro de 2010.

J
Ver/% oéﬁ/ém/wromes

Presidente

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Em, 22 de outubro de 2010.

Ver. DEDE TINTAS
1° Secretario
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Pela
Projeto de Lei em presente, estamos encaminhando z eusz Czsz LegsZihz =
anexo, que Autoriza o Poder Exe

Sul. oulivo 3 Repzssar Reusus a0 CIPEDE

Lei a essa C islati
asa Legislativa, tem como finalidade o repacse de recsos L2

Centro Sul, visand 5
© @ manutencao das suas atividades, uma vez gue ziravés do E02 N0 9552

W\
a

Consel icipi

elho, o municipio recebe verbas da Consulta Popular. Em znexo, encaminhamos 00
A 5

Oficio n® 26/10 GP/LL, do Corede, com o pedido de auxilio.

—~

Isto posto, Senhor Presidente & Senhores Versacores 10Z2mos

pela apreciagao e aprovacgao do presente Projeto de Lei em Regime de Urgénoiz

Atenciosamente,
PAULO ROBERTO FELIX MACHADO
Prefeito Municipal
REGIME DE URGENCIA
APROVADO

1
,.
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XECUTIVO A

E
AUTORIZA O PODER COREDE

REPASSAR RECURSOS AO
CENTRO SUL.

PAUL - .,
g0 de suas atribuigses leggsROBERTO FELIX MACHADO, Prefeito Municipal de Butia, no

)

FAZ ; :
a seguinte LEI SABER, que a Camara Municipal aprovou e eu sanciono € promulgo

|
|
Art. 1° - Fica o Pod | | imente 0 |
~A er Executivo autorizado a repassar anuaimerns = !
COREDE CENTRO SUL, o valor de (12) doze saldrios minimos, na fragdo de 01 salano |

minimo por mes, destinado a auxiliar na sua manutengao, a partir do més de janeiro de 2011

A ‘ Art. 2° - O COREDE prestara contas ao Executivo Municipal dos !
recursos recebidos anualmente, até o dia 31 de janeiro do ano subsequente, sob pena de |
suspensao do repasse. \

|

Art. 3° - As despesas decorrentes desta lei correrao por conta de
dotacGes orgamentarias proprias.

Art. 4° - Esta Lei entrara em vigor a partir da data de sua publicagao. 'i

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em

—
PAULO Rosgo FELIX MACHADO
Prefeito Municipal

_SE E PUBLIQUE-SE

Assessor Juridi¢o
Portaria n® 20012009
OABIRS 53521

REGISTRE
Em
' scO )
EDILSON NUY Cilnistrat;f?'o e “ !
Secretario Municip de ; / /|
e W7 /o i
L
!
|
1
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smrmest | PIMENTEL . minag o SUL - cl‘ﬁéa“'?’“o DO TRIUNFQ - BARRA DO RIBEIRQ - BUTIA - CAMAQUA
= S DO LEAQ . saqy EADAS - CHUVISCA - CRISTAL - DOM FELICIANO - MARIANA
O JERONIMO . SENTINELA DO SUL - SERTAO SANTANA - TAPES

Oficio n° 26/10 CGCMF 01083 426/0001-19
1on 2 GP/LL
SAQ JERONIMO, 12 de abril de 2010.

SR PREFEITO PAULINHO

3 Vimos por meio de esta cumprimentd-lo pela sua
Sscel?sao a0 cargo d.e Prefeito do Municipio de Butiél,ch?gando a Deus que lhe
UMIne para realizar aquilo que Vossa Exceléncia planejou para ©0
desenvolvimento deste municipio.
. Igualmente, 0 mesmo tem por finalidade de solicitar-lhe
que seja aprovado a Lei que repasse 12 salarios minimos anuais, para a
manuten¢do das atividades do COREDE, a exemplo de varios municipios
desta regido ja efetuam a anos, e que é de seu vasto conhecimento, tendo em
vista que executamos o servigo exclusivo para o beneficio dos municipios
Certos de poder contar com a sua amabilidade para com

0 exposto.

Atenciosamente

e

Presidente
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PREFEITO MUNICIPAL

PAULINHO
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; ESTADO Do Rig _
CAMAR ORIO GRANDE po
R‘l\la'\gt!g;c:lpAL DE VEREAoosglé DE BUTIA
Fone 652-54z';gérc'°' N° 580 ~ FonerFax 652-1780
‘ = E-mail- Camarabutia@terra,com.br
g:r::rg?)':ﬂelgtgga Camara de Vereadores
g~ OoPpP .
REDAGAO FINAL ERMANENTE DE CONSTITUIGAO, JUSTIGA E
Projeto de Lej no 2862
Processo n® 1427

Data: 22/10/2010

Senhor Presidente:

0 Encaminhamos nesta data, a(s) matéria(s) acima
especificada(s) para a devida apreciacio e expedicdo do respectivo
PARECER pela Comissao presidida por Vossa Senhoria, nos termos e prazos
regimentais e apés, s

olicitamos o encaminhamento a secretaria da Camara
para os devidos encaminhamentos.

Butia, 03 de novembro de 2010

4

/" Présidente da Camara

“8UTIA CIDADE DA PAZ
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CAMARA O RIO GRANDE p
MUNICIPAL pg VEREADOF?ESSUI;-E BUTIA
E-mai 580 - Fone/Fax 3652-1780
- Contato@camara-butia.rs.qov.br

Www.camara-butia.rs.gov.br

Comércio, no
~54

COMISSA

0 y
DE CONSTITUICAO JUSTICA E REDACAO FINAL

Pare i i
cer Projeto de Lei n° 2862/2010 - DO EXECUTIVO MUNICIPAL.

Considerando o Projeto 2862/2010, que AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO A REPASSAR RECURSOS AO COREDE CENTRO SUL.
o InfOfmamos que o Projeto de Lei em andlise atende as técnicas
!_eglsla_tlvag, esta em simetria com as Leis vigentes e nao apresenta vicio de
inconstitucionalidade, estando assim, apto para apreciagao deste Plenario.

E o parecer.

Butia, 09 novembro de 2010.
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; ESTADO .
CAMARA MUNIG PO RIO GRANDE o 5UL

NICIPAL o ,
Rua d;) Coméreig ?E VEREADORES DE BUTIA

£ N" 580 ~ Fone/Fax 652-1780
= E-mail: Camarabutia@terra.com br

d
Para: COMISSAQ p
FISCALIZAGAO E C%N'%’gigm DE FINANGAS, ORGAMENTO,
Projeto de Legj n° 2862
Hfecessoe 1422 Data: 22/10/2010

Senhor Presidente:

= Encaminhamos nesta data, a(s) matéria(s) acima
especificada(s) para a devida apreciagdo e expedigdo do respectivo
PARECER pela Comissio presidida por Vossa Senhoria, nos termos e prazos

regimentais e apés, solicitamos o encaminhamento a secretaria da Camara
para os devidos encaminhamentos.

Butia, 10 de novembro de 2010

il

Presidente da Camara

Recebido em / /

Presidente da Comissao

“gUTIA CIDADE DA PAZ
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RANDE DO SUL
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© Coméreio, n° 580 - Fone/Fax 653.1780

-5483 ~ E-mail- -
mail: contato/@camara-butia.rs.gov.br
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. ESTADO p o
CAMARA M ORIOG
AR/ U\'ICI P, .
Rua do c. PAL DE

Fone 652

Comissao P : a
€rmanente de Finangas, Orgamento, Fiscalizagéo €.
Controle

Data: 12/11/1¢0

Parecer ao Projeto de Lej n°2862/2010

Considerando Projeto de Lej p° 286 i ici

2/2010 do Executivo Municipal que AUTORIZA
0) PQDER EXECUTIVO A REPASSAR RECURSOS AOCOREDE CENTRO SUlj,
n}a.mfestarflo- nos pela apreciacio do referido projeto visto que o projeto tem pre-
visoes legais e orcamentiriase esta em consonincia a legis¢io vigente.

Butia, 12 novembro de 2010.

(o
Ver/ Daniel Almeida

Secretario m ,
Ve«/{(}ug:e&ag/mmg Rott
7 Integrante
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ESTADO DO R e
CAMAR 29 DO RIO GRANDE DO SUL
A MUNICIPAL DE VEREADORES DE BUTIA

Rua do ¢ -
Fone 1%’-‘\‘\};34\1‘?}““}‘\ " 880 - Fone/Fax 652-1760
SN = Eanail Camarabutia@terra.com br

AUTOGRAFO N° 880/2010

Projeto de Lei N° 2862/2010, DO EXE
, Cu :
DATA: 22 de outubro de 2010 1o

3 Ver. NOLI ORIBE DE OLIVEIRA MORAES, Presidente da Camara
Municipal de Vereadores de Butid, no uso de suas atribuigées legais,
DECLARA que nesta data, esta Casa Legislatva APROVOU em Sessdo
ORDINARIA, o Projeto de Lei n® 2862, do Legislativo, por UNANIMIDADE .

GABINETE DA PRESIDENCIA
Em, 16 de novembro de 2010

/ -
Ver. NOLI Géi/gE DE Gt {¢ERA MORAES

Presidente
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